

**FUNDACIÓN ARCO IRIS**  
**CUENTA DE RESULTADOS (Modelo Abreviado)**  
**Correspondiente al ejercicio 01/01/2018 a 31/12/2018**

Nº DE CUENTAS	CUENTA DE RESULTADOS	NOTAS DE MEMORIA	2018	2017
	<b>A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>			
	<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>		<b>404.992,63</b>	<b>330.020,32</b>
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		0,00	0,00
721	b) Aportaciones de usuarios		0,00	0,00
	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		0,00	0,00
	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	14	404.992,63	330.020,32
740	Subvenciones a la actividad propia	14	395.311,51	306.500,08
747	Donaciones y legados transferidas al excedente del ejercicio	14	9.681,12	23.520,24
728	e) Reintegro de ayudas y asignaciones		0,00	0,00
	<b>2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil</b>		<b>1.350.257,24</b>	<b>1.405.061,02</b>
704	Venta de envases y embalajes	13	5.535,19	6.737,83
705	Prestaciones de servicios	13	1.344.722,05	1.398.323,19
	<b>3. Gastos por ayudas y otros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	a) Ayudas monetarias		0,00	0,00
	b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00
	c) Gastos por colaboraciones y del Órgano de Gobierno		0,00	0,00
658	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		0,00	0,00
	<b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
71*	Variación de existencias	13	0,00	0,00
73	<b>5. Trabajos realizados por la entidad para su activo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>6. Aprovisionamientos</b>		<b>-72.474,91</b>	<b>-80.015,00</b>
-602	Compras de otros aprovisionamientos	13	-69.306,81	-77.417,57
612*	Variación de existencias de otros aprovisionamientos		-3.168,10	-2.597,43
75	<b>7. Otros ingresos de la actividad</b>		<b>2.550,00</b>	<b>0,00</b>
755	Ingresos por servicios al personal	13	2.550,00	0,00
	<b>8. Gastos de personal</b>		<b>-1.196.432,66</b>	<b>-1.190.560,27</b>
-640	Sueldos y salarios	13	-1.085.635,35	-1.077.968,77
-641	Indemnizaciones	13	-23.597,93	-23.688,55
-642	Seguridad Social a cargo de la empresa	13	-61.211,28	-66.810,26
-649	Otros gastos sociales	13	-25.988,10	-22.092,69
	<b>9. Otros gastos de la actividad</b>		<b>-266.233,31</b>	<b>-254.785,50</b>
-621	Arrendamientos y cánones	13	-122.119,32	-120.366,56
-622	Reparaciones y conservación	13	-21.845,34	-22.502,70
-623	Servicios profesionales independientes	13	-20.102,37	-23.498,19
-624	Transportes	13	-303,11	-485,37
-625	Primas de seguros	13	-3.494,40	-3.150,63
-626	Servicios bancarios y similares	13	-1.337,59	-1.984,91
-627	Publicidad, propaganda y relaciones públicas	13	-1.007,74	-519,39
-628	Suministros	13	-33.161,68	-31.492,63
-629	Otros servicios	13	-56.402,62	-50.453,88
-631	Otros tributos	13	-6.459,14	-331,24
	<b>10. Amortización del inmovilizado</b>		<b>-80.593,23</b>	<b>-76.448,21</b>
-680	Amortización del inmovilizado intangible	13	-234,72	-159,00
-681	Amortización del inmovilizado material	13	-79.591,55	-74.658,94
-682	Amortización de las inversiones inmobiliarias	13	-766,96	-1.630,27
	<b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio</b>		<b>9.411,46</b>	<b>9.594,08</b>
745	Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio	14	9.411,46	9.594,08
	<b>12. Exceso de provisiones</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**FUNDACIÓN ARCO IRIS**  
**CUENTA DE RESULTADOS (Modelo Abreviado)**  
**Correspondiente al ejercicio 01/01/2018 a 31/12/2018**

	<b>13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>		<b>173,88</b>	<b>320,75</b>
771	Beneficios procedentes del inmov. Mat. y Bienes Patrim. Histórico	5.1.I	839,39	320,75
-670	Pérdidas procedentes del inmovilizado intangible	5.1.III	0,00	0,00
-671	Pérdidas procedentes del inmov. Mat. y Bienes Patrimonio Histórico	5.1.I	-665,51	0,00
-672	Pérdidas procedentes de las inversiones inmobiliarias			
	<b>14. Otros resultados</b>		<b>3.435,55</b>	<b>4.828,25</b>
-678	Gastos excepcionales	13	-278,45	-8.328,01
778	Ingresos excepcionales	13	3.714,00	13.156,26
	<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)</b>		<b>155.086,65</b>	<b>148.015,44</b>
	<b>15. Ingresos financieros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
76213	Ingresos de créditos a C/P, otras entidades	13	0,00	0,00
769	Otros ingresos financieros	13	0,00	0,00
	<b>16. Gastos financieros</b>		<b>-8.098,64</b>	<b>-13.237,65</b>
-6623	Intereses de deudas con entidades de crédito	13	-8.098,64	-13.237,65
	<b>17. Variación del valor razonable en instrumentos financieros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>18. Diferencias de cambio</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>19. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)</b>		<b>-8.098,64</b>	<b>-13.237,65</b>
	<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>146.988,01</b>	<b>134.777,79</b>
	<b>20. Impuestos sobre beneficios</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>A.4) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 19)</b>		<b>146.988,01</b>	<b>134.777,79</b>
	<b>B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO</b>			
	<b>1. Subvenciones recibidas</b>		0,00	0,00
940	Ingresos de subvenciones oficiales de capital		0,00	0,00
	<b>2. Donaciones y legados recibidos</b>		0,00	0,00
	<b>3. Otros ingresos y gastos</b>		0,00	0,00
	<b>4. Efecto Impositivo</b>		0,00	0,00
	<b>B.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>			
	<b>1. Subvenciones recibidas</b>		<b>-9.411,46</b>	<b>-9.594,08</b>
-840	Transferencias de subvenciones oficiales de capital		-9.411,46	-9.594,08
	<b>2. Donaciones y legados recibidos</b>		0,00	0,00
	<b>3. Otros ingresos y gastos</b>		0,00	0,00
	<b>4. Efecto Impositivo</b>		0,00	0,00
	<b>C.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)</b>		<b>-9.411,46</b>	<b>-9.594,08</b>
	<b>D) VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)</b>		<b>-9.411,46</b>	<b>-9.594,08</b>
	<b>E) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>F) AJUSTES POR ERRORES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>G) VARIACIONES EN LA DOTACIÓN FUNDACIONAL</b>		<b>0,00</b>	<b>201.807,84</b>
	<b>H) OTRAS VARIACIONES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>		<b>137.576,55</b>	<b>326.991,55</b>